
Rozpočtová opatření  

schválená usnesením Rady Olomouckého 
kraje UR/15/51/2021 ze dne 15.3.2021



 -Rozpočtová změna 68/21

PŘÍJMY
Odbor školství a mládeže ORJ - 10

UZ § položka částka v Kč

103533063 4116 - Ostatní neinv. přijaté transfery ze SR 235 014,78

103133063 4116 - Ostatní neinv. přijaté transfery ze SR 41 473,22

celkem 276 488,00

VÝDAJE
Odbor školství a mládeže ORJ - 10

UZ § položka částka v Kč

103533063 5336 - Neinvestiční dotace zřízeným PO 235 014,78

103133063 5336 - Neinvestiční dotace zřízeným PO 41 473,22

celkem 276 488,00

 -Rozpočtová změna 69/21

PŘÍJMY
Odbor ekonomický ORJ - 07

UZ § položka částka v Kč

98 278 4111 - Neinvestiční přijaté transfery ze SR 97 015,00

celkem 97 015,00

VÝDAJE
Odbor životního prostředí a zemědělství ORJ - 09

§ seskupení položek částka v Kč

3769 58 - Výdaje na náhrady za nezpůsobenou újmu 97 015,00

celkem 97 015,00

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu
poskytovatel: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
důvod: neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2021 poskytnutá na základě
avíza Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR č.j.: MŠMT-2413/2021-4 ze dne
23.2.2021 v celkové výši 276 488,- Kč na projekty využívající zjednodušené vykazování
nákladů pro příspěvkové organizace Olomouckého kraje v rámci Operačního programu
Výzkum, vývoj a vzdělávání.

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu
poskytovatel: Ministerstvo financí
důvod: neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2021 poskytnutá na základě
rozhodnutí Ministerstva financí ČR č.j.: MF-2733/2021/1201-3 ze dne 29.1.2021 a MF-
4126/2021/1201-3 ze dne 9.2.2021 v celkové výši 97 015,- Kč na náhradu škod
způsobených vydrou říční na rybách na rybníku ve vlastnictví Českého rybářského svazu,
z. s., Hustopeče nad Bečvou, za období od 9.4.2020 do 2.10.2020 a ve vlastnictví Českého
rybářského svazu, z. s., Přerov, za období od 5.5.2020 do 29.10.2020.

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 15.3.2021 Strana 1 (celkem 25)



 -Rozpočtová změna 70/21

PŘÍJMY
Odbor ekonomický ORJ - 07

UZ § položka částka v Kč

98 278 4111 - Neinvestiční přijaté transfery ze SR 372 381,00

celkem 372 381,00

VÝDAJE
Odbor životního prostředí a zemědělství ORJ - 09

§ seskupení položek částka v Kč

3769 58 - Výdaje na náhrady za nezpůsobenou újmu 372 381,00

celkem 372 381,00

 -Rozpočtová změna 71/21

PŘÍJMY
Odbor ekonomický ORJ - 07

UZ § položka částka v Kč

98 032 4111 - Neinvestiční přijaté transfery ze SR 10 000 000,00

celkem 10 000 000,00

VÝDAJE
Odbor kancelář hejtmana ORJ - 18

§ seskupení položek částka v Kč

5273 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 10 000 000,00

celkem 10 000 000,00

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu
poskytovatel: Ministerstvo financí
důvod: neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2021 poskytnutá na základě
rozhodnutí Ministerstva financí ČR č.j.: MF-4721/2021/1201-3, MF-4133/2021/1201-3 a MF-
3932/2021/1201-3 ze dne 15.2.2021 v celkové výši 372 381,- Kč na náhradu škod
způsobených vydrou říční na rybách na rybnících v nájmu společnosti Rybářství Haška s.
r. o., Hustopeče nad Bečvou, za období od 20.5.2020 do 19.11.2020, na rybnících ve
vlastnictví manželů Lachových za období od 1.6.2020 do 23.11.2020, a na rybnících
obhospodařovaných společností Vojenské lesy a statky ČR, s. p., za období od 17.6.2020
do 1.12.2020.

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu
poskytovatel: Ministerstvo financí
důvod: neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2021 poskytnutá na základě
rozhodnutí Ministerstva financí ČR č.j.: MF-5508/2021/1201-3 ze dne 1.3.2021 ve výši
10 000 000,- Kč na pokrytí prvotních nákladů na akce a nezbytná opatření přijatá
Olomouckým krajem v rámci řešení krizové situace.

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 15.3.2021 Strana 2 (celkem 25)



 -Rozpočtová změna 72/21

PŘÍJMY
Odbor ekonomický ORJ - 07

UZ § položka částka v Kč

35 018 4116 - Ostatní neinv. přijaté transfery ze SR 2 000 000,00

celkem 2 000 000,00

VÝDAJE
Odbor zdravotnictví ORJ - 14

UZ § položka částka v Kč

35 018 5336 - Neinvestiční dotace zřízeným PO 2 000 000,00

celkem 2 000 000,00

 -Rozpočtová změna 73/21

PŘÍJMY
Odbor investic ORJ - 50

UZ § položka částka v Kč

107117968 4216 - Ostatní invest. přijaté transfery ze SR 1 902 743,47

107517969 4216 - Ostatní invest. přijaté transfery ze SR 32 346 638,94

celkem 34 249 382,41

VÝDAJE
Odbor ekonomický ORJ - 07

§ položka částka v Kč

8114 - Uhraz. splátky krát. přij. půjč. prostř. 34 249 382,41

celkem 34 249 382,41

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu
poskytovatel: Ministerstvo zdravotnictví
důvod: neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2021 poskytnutá na základě
rozhodnutí Ministerstva zdravotnictví ČR č.j.: OKP/8/1102/2021 ze dne 15.2.2021 ve výši
2 000 000,- Kč na program "Financování připravenosti poskytovatele zdravotnické
záchranné služby na řešení mimořádných událostí a krizových situací podle zákona č.
374/2011 Sb., o zdravotnické záchranné službě, ve znění pozdějších předpisů" pro
příspěvkovou organizaci Zdravotnická záchranná služba Olomouckého kraje.

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu
poskytovatel: Ministerstvo pro místní rozvoj ČR
důvod: odbor investic požádal ekonomický odbor dne 25.2.2021 o provedení rozpočtové
změny. Důvodem navrhované změny je zapojení finančních prostředků do rozpočtu
Olomouckého kraje v celkové výši 34 249 382,41 Kč. Finanční prostředky byly poukázány
na účet Olomouckého kraje jako investiční dotace z Ministerstva pro místní rozvoj ČR na
financování projektu v oblasti dopravy "II/366 Prostějov - přeložka silnice" v rámci
Integrovaného regionálního operačního programu.

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 15.3.2021 Strana 3 (celkem 25)



 -Rozpočtová změna 74/21

PŘÍJMY
Odbor investic ORJ - 50

UZ § položka částka v Kč

107117968 4216 - Ostatní invest. přijaté transfery ze SR 588 592,76

107517969 4216 - Ostatní invest. přijaté transfery ze SR 10 006 076,99

celkem 10 594 669,75

VÝDAJE
Odbor ekonomický ORJ - 07

§ položka částka v Kč

8114 - Uhraz. splátky krát. přij. půjč. prostř. 482 034,34

8114 - Uhraz. splátky krát. přij. půjč. prostř. 8 919 632,01

celkem 9 401 666,35

VÝDAJE
Odbor ekonomický ORJ - 07

§ seskupení položek částka v Kč

6409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje 1 193 003,40

celkem 1 193 003,40

 -Rozpočtová změna 75/21

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu
poskytovatel: Ministerstvo pro místní rozvoj ČR
důvod: odbor investic požádal ekonomický odbor dne 8.3.2021 o provedení rozpočtové
změny. Důvodem navrhované změny je zapojení finančních prostředků do rozpočtu
Olomouckého kraje v celkové výši 10 594 669,75 Kč. Finanční prostředky byly poukázány
na účet Olomouckého kraje jako investiční dotace z Ministerstva pro místní rozvoj ČR na
financování projektu v oblasti dopravy "II/449 MÚK Unčovice - Litovel, úsek B" v rámci
Integrovaného regionálního operačního programu.

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu
poskytovatel: Ministerstvo pro místní rozvoj ČR
důvod: odbor investic požádal ekonomický odbor dne 9.3.2021 o provedení rozpočtové
změny. Důvodem navrhované změny je zapojení finančních prostředků do rozpočtu
Olomouckého kraje v celkové výši 15 671 119,81 Kč. Finanční prostředky byly poukázány
na účet Olomouckého kraje jako investiční dotace z Ministerstva pro místní rozvoj ČR na
financování projektu "Muzeum Komenského v Přerově - Záchrana a zpřístupnění paláce na
hradě Helfštýn" v rámci Integrovaného regionálního operačního programu.

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 15.3.2021 Strana 4 (celkem 25)



PŘÍJMY
Odbor investic ORJ - 52

UZ § položka částka v Kč

107117968 4216 - Ostatní invest. přijaté transfery ze SR 870 617,77

107517969 4216 - Ostatní invest. přijaté transfery ze SR 14 800 502,04

celkem 15 671 119,81

VÝDAJE
Odbor ekonomický ORJ - 07

§ položka částka v Kč

8114 - Uhraz. splátky krát. přij. půjč. prostř. 15 629 013,60

celkem 15 629 013,60

VÝDAJE
Odbor ekonomický ORJ - 07

§ seskupení položek částka v Kč

6409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje 42 106,21

celkem 42 106,21

 -Rozpočtová změna 76/21

PŘÍJMY
Odbor investic ORJ - 52

UZ § položka částka v Kč

107117968 4216 - Ostatní invest. přijaté transfery ze SR 244 788,73

107517969 4216 - Ostatní invest. přijaté transfery ze SR 4 161 408,40

celkem 4 406 197,13

VÝDAJE
Odbor ekonomický ORJ - 07

§ položka částka v Kč

8114 - Uhraz. splátky krát. přij. půjč. prostř. 4 406 197,13

celkem 4 406 197,13

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu
poskytovatel: Ministerstvo pro místní rozvoj ČR
důvod: odbor investic požádal ekonomický odbor dne 15.2.2021 o provedení rozpočtové
změny. Důvodem navrhované změny je zapojení finančních prostředků do rozpočtu
Olomouckého kraje v celkové výši 4 406 197,13 Kč. Finanční prostředky byly poukázány
na účet Olomouckého kraje jako investiční dotace z Ministerstva pro místní rozvoj ČR na
financování projektu v oblasti školství "SŠ, ZŠ a MŠ Prostějov, Komenského 10 -
Bezbariérové užívání objektu ZŠ" v rámci Integrovaného regionálního operačního
programu.

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 15.3.2021 Strana 5 (celkem 25)



 -Rozpočtová změna 77/21

PŘÍJMY
Odbor strategického rozvoje kraje ORJ - 64

UZ § položka částka v Kč

104113013 4116 - Ostatní neinv. přij. transf. ze SR 101 957,46

104513013 4116 - Ostatní neinv. přij. transf. ze SR 866 638,41

celkem 968 595,87

VÝDAJE
Odbor strategického rozvoje kraje ORJ - 64

§ seskupení položek částka v Kč

4349 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 968 595,87

celkem 968 595,87

 -Rozpočtová změna 78/21

PŘÍJMY
Odbor strategického rozvoje kraje ORJ - 74

UZ § položka částka v Kč

109517018 4116 - Ostatní neinv. přij. transf. ze SR 872 864,14

109117017 4116 - Ostatní neinv. přij. transf. ze SR 154 034,85

celkem 1 026 898,99

druh rozpočtové změny: zapojení prostředků do rozpočtu
poskytovatel: Ministerstvo pro místní rozvoj
důvod: odbor strategického rozvoje kraje požádal ekonomický odbor dne 26.2.2021 o
provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je zapojení finančních
prostředků do rozpočtu odboru strategického rozvoje kraje v celkové výši 1 026 898,99 Kč.
Finanční prostředky byly poukázány na účet Olomouckého kraje jako neinvestiční dotace z
Ministerstva pro místní rozvoj na financování projektu v oblasti regionálního rozvoje "Rozvoj
regionálního partnerství v programovém období EU 2014 - 2020 - III" v rámci Operačního
programu Technická pomoc.

druh rozpočtové změny: zapojení prostředků do rozpočtu
poskytovatel: Ministerstvo práce a sociálních věcí
důvod: odbor strategického rozvoje kraje požádal ekonomický odbor dne 3.3.2021 o
provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je zapojení finančních
prostředků do rozpočtu odboru strategického rozvoje kraje v celkové výši 968 595,87 Kč.
Finanční prostředky byly poukázány na účet Olomouckého kraje jako neinvestiční dotace z
Ministerstva práce a sociálních věcí na financování projektu "Podpora plánování sociálních
služeb a sociální práce na území Olomouckého kraje v návaznosti na zvyšování jejich
dostupnosti a kvality II." v rámci Operačního programu Zaměstnanost.

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 15.3.2021 Strana 6 (celkem 25)



VÝDAJE
Odbor ekonomický ORJ - 07

§ seskupení položek částka v Kč

6409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje 1 026 898,99

celkem 1 026 898,99

 -Rozpočtová změna 79/21

PŘÍJMY
Odbor strategického rozvoje kraje ORJ - 77

UZ § položka částka v Kč

15 972 4216 - Ostatní invest. přijaté transfery ze SR 32 741 076,53

celkem 32 741 076,53

VÝDAJE
Odbor strategického rozvoje kraje ORJ - 77

§ seskupení položek částka v Kč

3713 63 - Investiční transfery 32 741 076,53

celkem 32 741 076,53

 -Rozpočtová změna 80/21

PŘÍJMY
Odbor ekonomický ORJ - 07

UZ § položka částka v Kč

110117051 4116 - Ostatní neinv. přijaté transfery ze SR 37 435,09

celkem 37 435,09

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu
poskytovatel: Ministerstvo pro místní rozvoj
důvod: odbor podpory řízení příspěvkových organizací požádal ekonomický odbor dne
22.2.2021 o provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je zapojení dotace
z Ministerstva pro místní rozvoj ČR ve výši 37 435,09 Kč. Finanční prostředky byly
poukázány na účet Olomouckého kraje jako neinvestiční dotace pro příspěvkovou
organizaci Hotelová škola Vincenze Priessnitze a Obchodní akademie Jeseník na realizaci
projektu v oblasti školství "Společnou přípravou na česko-polský trh práce". 

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu
poskytovatel: Ministerstvo životního prostředí
důvod: odbor strategického rozvoje kraje požádal ekonomický odbor dne 24.2.2021 o
provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je zapojení dotace z
Ministerstva životního prostředí ČR v celkové výši 32 741 076,53 Kč. Finanční prostředky
budou poukázány na účet Olomouckého kraje z Ministerstva životního prostředí na AMO -
Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji v rámci programu "Nová zelená úsporám - Adaptační
a mitigační opatření".

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 15.3.2021 Strana 7 (celkem 25)



VÝDAJE
Odbor podpory řízení příspěvkových organizací ORJ - 19

UZ § položka částka v Kč

110117051 5336 - Neinvestiční transfery zřízeným PO 37 435,09

celkem 37 435,09

 -Rozpočtová změna 81/21

PŘÍJMY
Odbor ekonomický ORJ - 07

UZ § položka částka v Kč

110595113 4118 - Neinvestiční transfery z Národ. fondu 956 693,42

celkem 956 693,42

VÝDAJE
Odbor podpory řízení příspěvkových organizací ORJ - 19

UZ § položka částka v Kč

110595113 5336 - Neinvestiční transfery zřízeným PO 956 693,42

celkem 956 693,42

 -Rozpočtová změna 82/21
druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu
poskytovatel: Ministerstvo práce a sociálních věcí
důvod: odbor podpory řízení příspěvkových organizací požádal ekonomický odbor dne
26.2.2021 o provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je zapojení
finančních prostředků do rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 191 026,25 Kč. Finanční
prostředky byly poukázány na účet Olomouckého kraje jako neinvestiční dotace z
Ministerstva práce a sociálních věcí pro příspěvkovou organizaci Dům dětí a mládeže
Magnet, Mohelnice, na realizaci projektu "Letní příměstské tábory pro DDM Mohelnice" v
rámci Operačního programu Zaměstnanost.

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu
poskytovatel: Ministerstvo financí
důvod: odbor podpory řízení příspěvkových organizací požádal ekonomický odbor dne
25.2.2021 o provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je zapojení
finančních prostředků do rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 956 693,42 Kč. Finanční
prostředky byly poukázány na účet Olomouckého kraje jako neinvestiční dotace z
Ministerstva financí pro příspěvkovou organizaci Hotelová škola Vincenze Priessnitze a
Obchodní akademie Jeseník na realizaci projektu v oblasti školství "Společnou přípravou
na česko-polský trh práce". 

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 15.3.2021 Strana 8 (celkem 25)



PŘÍJMY
Odbor ekonomický ORJ - 07

UZ § položka částka v Kč

104513013 4116 - Ostatní neinv. přijaté transfery ze SR 162 372,31

104113013 4116 - Ostatní neinv. přijaté transfery ze SR 28 653,94

celkem 191 026,25

VÝDAJE
Odbor podpory řízení příspěvkových organizací ORJ - 19

UZ § položka částka v Kč

104513013 5336 - Neinvestiční transfery zřízeným PO 162 372,31

104113013 5336 - Neinvestiční transfery zřízeným PO 28 653,94

celkem 191 026,25

 -Rozpočtová změna 83/21

PŘÍJMY
Odbor dopravy a silničního hospodářství ORJ - 12

§ položka částka v Kč

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 175 000,00

celkem 175 000,00

VÝDAJE
Odbor dopravy a silničního hospodářství ORJ - 12

§ seskupení položek částka v Kč

2223 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 55 000,00

celkem 55 000,00

VÝDAJE
Odbor ekonomický ORJ - 07

§ seskupení položek částka v Kč

6409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje 120 000,00

celkem 120 000,00

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu
důvod: odbor dopravy a silničního hospodářství požádal ekonomický odbor dne 25.2.2021
o provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je zapojení finančních
prostředků do rozpočtu Olomouckého kraje v celkové výši 175 000,- Kč. Jedná se o
zapojení finančních příspěvků od 7 obcí na úhradu části nákladů na realizaci dopravního
značení "Silnice II/435 - omezení tranzitní nákladní dopravy - úsek D35 - MÚK Nemilany -
Polkovice".

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 15.3.2021 Strana 9 (celkem 25)



 -Rozpočtová změna 84/21

PŘÍJMY
Odbor školství a mládeže ORJ - 10

§ položka částka v Kč

4129 - Ost. neinv. přij. transfery od rozp. úz.úr. 150 000,00

celkem 150 000,00

VÝDAJE
Odbor školství a mládeže ORJ - 10

ÚZ § seskupení položek částka v Kč

00 113 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 150 000,00

celkem 150 000,00

 -Rozpočtová změna 85/21

PŘÍJMY
Odbor ekonomický ORJ - 07

§ položka částka v Kč

8115 - Změna stavu kr. prostř.na bank.účtech 0,19

celkem 0,19

VÝDAJE
Odbor ekonomický ORJ - 07

§ seskupení položek částka v Kč

8114 - Uhraz. splátky krát. přij. půjč. prostř. 0,19

celkem 0,19

důvod: odbor školství a mládeže požádal ekonomický odbor dne 4.3.2021 o provedení
rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je zapojení finančních prostředků do
rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 150 000,- Kč. Jedná se o zapojení finančních
prostředků od Sdružení měst a obcí Jesenicka jako příjem vyplývající z darovací smlouvy
za účelem financování Podpory polytechnického vzdělávání a řemesel v Olomouckém kraji.

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu
důvod: odbor ekonomický požádal dne 23.2.2021 o provedení rozpočtové změny.
Důvodem navrhované změny je zapojení finančních prostředků do rozpočtu Olomouckého
kraje ve výši 0,19 Kč. Jedná se o zapojení zbývající části zůstatku k 31.12.2020 na
zvláštním bankovním účtu revolvingového úvěru na předfinancování investičních projektů
Olomouckého kraje podporovaných z EU fondů u Komerční banky, a.s., do rozpočtu
Olomouckého kraje roku 2021, finanční prostředky budou použity na úhradu splátky
půjčených prostředků.

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 15.3.2021 Strana 10 (celkem 25)



 -Rozpočtová změna 86/21

PŘÍJMY
Odbor ekonomický ORJ - 07

§ položka částka v Kč

8115 - Změny stavu krát. prostř. na bank. úč. -1 465 180,50

8115 - Změny stavu krát. prostř. na bank. úč. -6 240,00

8115 - Změny stavu krát. prostř. na bank. úč. 1 465 180,50

celkem -6 240,00

VÝDAJE
Odbor ekonomický ORJ - 07

§ seskupení položek částka v Kč

6402 53 - Neinvestiční transfery veřejnopráv. subj. -6 240,00

celkem -6 240,00

 -Rozpočtová změna 87/21

PŘÍJMY
Odbor informačních technologií ORJ - 06

§ položka částka v Kč

6172 2324 - Přijaté nekapitál. příspěvky a náhrady 489,00

celkem 489,00

VÝDAJE
Odbor informačních technologií ORJ - 06

§ seskupení položek částka v Kč

6172 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 489,00

celkem 489,00

důvod: odbor informačních technologií požádal ekonomický odbor dne 26.2.2021 o
provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je zapojení finančních
prostředků do rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 489,- Kč. Finanční prostředky budou
zapojeny jako dobropis za nákup webkamery a budou použity na nákup materiálu pro
odbor informačních technologií.

druh rozpočtové změny: snížení prostředků rozpočtu
důvod: odbor ekonomický požádal dne 2.3.2021 o provedení rozpočtové změny. Důvodem
navrhované změny je snížení finančních prostředků rozpočtu Olomouckého kraje ve výši
6 240,- Kč a přesun finančních prostředků v rámci odboru ekonomického ve výši
1 465 180,50 Kč. Jedná se o úpravu účelového znaku a snížení finančních prostředků z
finančního vypořádání za rok 2020 a zapojeného zůstatku k 31.12.2020 na bankovním účtu
do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2021, které se týkají finančního vypořádání
prostředků Ministerstva práce a sociálních věcí.

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 15.3.2021 Strana 11 (celkem 25)



 -Rozpočtová změna 88/21

PŘÍJMY
Zastupitelé ORJ - 01

§ položka částka v Kč

6113 2324 - Přijaté nekapitál. příspěvky a náhrady 3 000,00

celkem 3 000,00

VÝDAJE
Odbor kancelář hejtmana ORJ - 18

§ seskupení položek částka v Kč

2143 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje -900 000,00

3341 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje -2 490 000,00

2143 52 - Neinvestiční transfery soukromopr.subj. 900 000,00

3341 52 - Neinvestiční transfery soukromopr.subj. 2 490 000,00

celkem 0,00

VÝDAJE
Odbor ekonomický ORJ - 07

§ seskupení položek částka v Kč

6409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje 3 000,00

celkem 3 000,00

 -Rozpočtová změna 89/21

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu
důvod: odbor kancelář hejtmana požádal ekonomický odbor dne 5.3.2021 o provedení
rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je zapojení finančních prostředků do
rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 3 000,- Kč a přesun finančních prostředků v rámci
odboru kanceláře hejtmana v celkové výši 3 390 000,- Kč. Finanční prostředky budou
zapojeny jako dobropis za zrušený odběr časopisu a budou převedeny do rezervy
Olomouckého kraje, v rámci odboru kanceláře hejtmana budou finanční prostředky použity
na poskytnutí individuálních dotací v oblasti cestovního ruchu a vnějších vztahů.

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu
důvod: odbor podpory řízení příspěvkových organizací požádal ekonomický odbor dne
26.2.2021 o provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je zapojení
finančních prostředků do rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 480 000,- Kč. Finanční
prostředky budou zapojeny jako odvod z fondu investic příspěvkové organizace
Vlastivědné muzeum v Olomouci a budou použity na poskytnutí příspěvku na provoz -
účelově určeného příspěvku na bezpečnostní ořez dřevin v zámeckém parku v Čechách
pod Kosířem a v Arboretu Bílá Lhota, materiál je součástí programu jednání Rady
Olomouckého kraje dne 15.3.2020 (bod 5.1.).

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 15.3.2021 Strana 12 (celkem 25)



PŘÍJMY
Odbor podpory řízení příspěvkových organizací ORJ - 19

§ položka částka v Kč

6172 2122 - Odvody příspěvkových organizací 480 000,00

celkem 480 000,00

VÝDAJE
Odbor podpory řízení příspěvkových organizací ORJ - 19

UZ § položka částka v Kč

00 303 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 480 000,00

celkem 480 000,00

 -Rozpočtová změna 90/21

PŘÍJMY
Odbor podpory řízení příspěvkových organizací ORJ - 19

§ položka částka v Kč

6402 2229 - Ost. přijaté vratky transferů a pod. příjmy 8 412 194,98

celkem 8 412 194,98

VÝDAJE
Odbor podpory řízení příspěvkových organizací ORJ - 19

UZ § položka částka v Kč

00 137 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 8 412 194,98

celkem 8 412 194,98

 -Rozpočtová změna 91/21

důvod: odbor podpory řízení příspěvkových organizací požádal ekonomický odbor dne
23.2.2021 o provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je zapojení
finančních prostředků do rozpočtu Olomouckého kraje v celkové výši 8 412 194,98 Kč.
Finanční prostředky budou zapojeny jako finanční vypořádání příspěvkové organizace v
oblasti dopravy Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje, a
budou použity na vytvoření rezervy na dopravní obslužnost, materiál je součástí programu
jednání Rady Olomouckého kraje dne 15.3.2020 (bod 5.1.).

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu
důvod: odbor dopravy a silničního hospodářství požádal ekonomický odbor dne 4.2.2021 o
provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je zapojení finančních
prostředků do rozpočtu Olomouckého kraje v celkové výši 1 487 616,66 Kč. Finanční
prostředky budou zapojeny jako odvod z fondu investic v rámci finančního vypořádání akcí
příspěvkové organizace Správa silnic Olomouckého kraje a budou poskytnuty jako
investiční příspěvek na akce "II/444 Uničov (okruž. křiž. u A. nádr.)" a "II/448 Laškov -
Kandia" na základě usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/11/17/2021 ze dne
15.2.2021.

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 15.3.2021 Strana 13 (celkem 25)



PŘÍJMY
Odbor dopravy a silničního hospodářství ORJ - 12

§ položka částka v Kč

6402 2229 - Ostatní přijaté vratky transferů 1 487 616,66

celkem 1 487 616,66

VÝDAJE
Odbor dopravy a silničního hospodářství ORJ - 12

UZ § položka částka v Kč

00 012 6351 - Investiční transfery zřízeným PO 367 758,15

00 884 6351 - Investiční transfery zřízeným PO 1 119 530,98

celkem 1 487 289,13

VÝDAJE
Odbor ekonomický ORJ - 07

§ seskupení položek částka v Kč

6409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje 327,53

celkem 327,53

 -Rozpočtová změna 92/21

PŘÍJMY
Odbor strategického rozvoje kraje ORJ - 64

§ položka částka v Kč

6402 2229 - Ostatní přijaté vratky transferů 589 057,35

celkem 589 057,35

VÝDAJE
Odbor strategického rozvoje kraje ORJ - 64

§ seskupení položek částka v Kč

3141 53 - Neinvestiční transfery veřejnopráv. subj. 589 057,35

celkem 589 057,35

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu
důvod: odbor strategického rozvoje kraje požádal ekonomický odbor dne 18.2.2021 o
provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je zapojení finančních
prostředků do rozpočtu Olomouckého kraje v celkové výši 589 057,35 Kč. Finanční
prostředky budou zapojeny jako vratky neinvestiční dotace od partnerů projektu a budou
použity na financování projektu "Obědy do škol v Olomouckém kraji II".

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 15.3.2021 Strana 14 (celkem 25)



 -Rozpočtová změna 93/21

PŘÍJMY
Odbor ekonomický ORJ - 07

§ položka částka v Kč

6172 2322 - Přijaté pojistné náhrady 7 250,00

celkem 7 250,00

VÝDAJE
Odbor zdravotnictví ORJ - 14

§ seskupení položek částka v Kč

3513 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje -1 000,00

3522 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 8 250,00

celkem 7 250,00

 -Rozpočtová změna 94/21

PŘÍJMY
Zastupitelé ORJ - 01

§ položka částka v Kč

6113 2329 - Ostatní nedaňové příjmy jinde nezař. -51 168,00

6113 2324 - Přijaté nekapitál. příspěvky a náhrady 51 168,00

celkem 0,00

důvod: odbor zdravotnictví požádal ekonomický odbor dne 4.3.2021 o provedení
rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je zapojení finančních prostředků do
rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 7 250,- Kč a přesun finančních prostředků v rámci
odboru zdravotnictví ve výši 1 000,- Kč (povinná spoluúčast). Generali Česká pojišťovna,
a.s., uhradila na účet Olomouckého kraje pojistné plnění k pojistné události pro Olomoucký
kraj jako náhradu škody na nemovitém majetku, pronajatém Středomoravské nemocniční
a.s., odštěpný závod Nemocnice Prostějov - poškození okna a vstupních dveří při vloupání
v roce 2021.

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy v rámci odboru kancelář hejtmana a kancelář ředitele
důvod: odbor kancelář hejtmana požádal ekonomický odbor dne 8.3.2021 o provedení
rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je přesun finančních prostředků v rámci
odboru kancelář hejtmana - zastupitelé ve výši 51 168,- Kč a v rámci odboru kancelář
ředitele ve výši 17 056,- Kč. Finanční prostředky budou vráceny leteckou společností FLY
UNITED, s.r.o., za zaplacené letenky v roce 2020 pro plánovanou cestu Vídeň - Moskva a
zpět, která se z důvodu celosvětové pandemie COVID-19 nemohla uskutečnit, jedná se
pouze o změnu položky rozpočtové skladby (dobropis).

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 15.3.2021 Strana 15 (celkem 25)



PŘÍJMY
Odbor kancelář ředitele ORJ - 03

§ položka částka v Kč

6172 2329 - Ostatní nedaňové příjmy jinde nezař. -17 056,00

6172 2324 - Přijaté nekapitál. příspěvky a náhrady 17 056,00

celkem 0,00

 -Rozpočtová změna 95/21

VÝDAJE
Odbor ekonomický ORJ - 07

UZ § seskupení položek částka v Kč

13 307 4324 59 - Ostatní neinvestiční výdaje -59 280,00

celkem -59 280,00

VÝDAJE
Odbor sociálních věcí ORJ - 11

UZ § položka částka v Kč

13 307 5336 - Neinvestiční transfery zřízeným PO 7 600,00

celkem 7 600,00

VÝDAJE
Odbor zdravotnictví ORJ - 14

UZ § položka částka v Kč

13 307 5336 - Neinvestiční transfery zřízeným PO 51 680,00

celkem 51 680,00

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy a odbory ekonomickým, sociálních věcí a zdravotnictví
důvod: odbory sociálních věcí a zdravotnictví požádaly ekonomický odbor dne 22.2. a
4.3.2021 o provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je převedení
finančních prostředků z odboru ekonomického na odbor sociálních věcí ve výši 7 600,- Kč
a na odbor zdravotnictví ve výši 51 680,- Kč. Finanční prostředky ze státní dotace budou
použity k zajištění výplaty státního příspěvku pro zřizovatele zařízení pro děti vyžadující
okamžitou pomoc (příspěvkové organizace Dětské centrum Ostrůvek, Olomouc, a
Středisko sociální prevence Olomouc) podle § 42g a násl. zákona č. 359/1999 Sb., o
sociálně - právní ochraně dětí na období leden 2021.

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 15.3.2021 Strana 16 (celkem 25)



 -Rozpočtová změna 96/21

VÝDAJE
Odbor ekonomický ORJ - 07

§ seskupení položek částka v Kč

6409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje -59 500,00

celkem -59 500,00

VÝDAJE
Odbor sportu, kultury a památkové péče ORJ - 13

§ seskupení položek částka v Kč

3329 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 59 500,00

celkem 59 500,00

 -Rozpočtová změna 97/21

VÝDAJE
Odbor sportu, kultury a památkové péče ORJ - 13

§ seskupení položek částka v Kč

3312 52 - Neinvestiční transfery soukromopr. subj. -8 940 000,00

3311 52 - Neinvestiční transfery soukromopr. subj. 1 200 000,00

3312 52 - Neinvestiční transfery soukromopr. subj. 2 550 000,00

3313 52 - Neinvestiční transfery soukromopr. subj. 300 000,00

3319 52 - Neinvestiční transfery soukromopr. subj. 2 750 000,00

3312 53 - Neinvestiční transfery veřejnopráv. subj. 940 000,00

3319 53 - Neinvestiční transfery veřejnopráv. subj. 300 000,00

celkem -900 000,00

důvod: odbor sportu, kultury a památkové péče požádal ekonomický odbor dne 16.2.2021
o provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je převedení finančních
prostředků z odboru ekonomického na odbor sportu, kultury a památkové péče ve výši
59 500,- Kč. Finanční prostředky budou použity na poskytnutí odměny ve výši 10% z
kulturně historické hodnoty archeologického nálezu bronzového meče a sekyrky v Nové
Červené Vodě, prostředky budou čerpány z rezervy rady.

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy v rámci odboru sportu, kultury a památkové péče
důvod: odbor sportu, kultury a památkové péče požádal ekonomický odbor dne 22.2.2021
o provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je přesun finančních
prostředků v rámci odboru sportu, kultury a památkové péče v celkové výši 8 940 000,- Kč.
Finanční prostředky budou použity na poskytnutí dotací z programu "Víceletá podpora
významných kulturních akcí" na základě usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č.
UZ/15/43/2019 ze dne 29.4.2019.

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy a odbory ekonomickým a sportu, kultury a památkové péče

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 15.3.2021 Strana 17 (celkem 25)



VÝDAJE
Odbor sportu, kultury a památkové péče ORJ - 13

UZ § položka částka v Kč

00 670 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 900 000,00

celkem 900 000,00

 -Rozpočtová změna 98/21

VÝDAJE
Odbor podpory řízení příspěvkových organizací ORJ - 19

UZ § položka částka v Kč

00 137 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným PO -694 140,06

00 130 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 694 140,06

celkem 0,00

 -Rozpočtová změna 99/21

VÝDAJE
Odbor podpory řízení příspěvkových organizací ORJ - 19

UZ § položka částka v Kč

00 137 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným PO -868 851,67

00 133 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 843 543,67

00 136 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 25 308,00

celkem 0,00

důvod: odbor podpory řízení příspěvkových organizací požádal ekonomický odbor dne
2.3.2021 o provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je přesun
finančních prostředků v rámci odboru podpory řízení příspěvkových organizací v celkové
výši 868 851,67 Kč. Finanční prostředky budou použity na poskytnutí příspěvku na úhradu
protarifovací ztráty v drážní dopravě a na dofinancování kompenzace na autobusová
nádraží pro příspěvkovou organizaci v oblasti dopravy Koordinátor Integrovaného
dopravního systému Olomouckého kraje, materiál je součástí programu jednání Rady
Olomouckého kraje dne 15.3.2021 (bod 5.1.).

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy v rámci odboru podpory řízení příspěvkových organizací
důvod: odbor podpory řízení příspěvkových organizací požádal ekonomický odbor dne
23.2.2021 o provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je přesun
finančních prostředků v rámci odboru podpory řízení příspěvkových organizací ve výši
694 140,06 Kč. Finanční prostředky budou použity na poskytnutí příspěvku na úhradu
prokazatelné ztráty dopravcům ve veřejné linkové dopravě pro příspěvkovou organizaci v
oblasti dopravy Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje,
materiál je součástí programu jednání Rady Olomouckého kraje dne 15.3.2021 (bod 5.1.).

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy v rámci odboru podpory řízení příspěvkových organizací

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 15.3.2021 Strana 18 (celkem 25)



 -Rozpočtová změna 100/21

VÝDAJE
Odbor podpory řízení příspěvkových organizací ORJ - 19

UZ § položka částka v Kč

00 307 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným PO -30 000,00

00 303 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 30 000,00

celkem 0,00

 -Rozpočtová změna 101/21

VÝDAJE
Odbor podpory řízení příspěvkových organizací ORJ - 19

UZ § položka částka v Kč

00 307 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným PO -557 100,00

00 011 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 557 100,00

celkem 0,00

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy v rámci odboru podpory řízení příspěvkových organizací
důvod: odbor podpory řízení příspěvkových organizací požádal ekonomický odbor dne
2.3.2021 o provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je přesun
finančních prostředků v rámci odboru podpory řízení příspěvkových organizací ve výši
30 000,- Kč. Finanční prostředky budou použity na poskytnutí příspěvku na provoz -
účelově určeného příspěvku na akci "27. Valné shromáždění přidružených škol UNESCO
ČR" pro příspěvkovou organizaci Gymnázium Jana Opletala, Litovel, prostředky budou
převedeny z rezervy odboru podpory řízení příspěvkových organizací, materiál je součástí
programu jednání Rady Olomouckého kraje dne 15.3.2021 (bod 5.1.).

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy v rámci odboru podpory řízení příspěvkových organizací
důvod: odbor podpory řízení příspěvkových organizací požádal ekonomický odbor dne
26.2.2021 o provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je přesun
finančních prostředků v rámci odboru podpory řízení příspěvkových organizací ve výši
557 100,- Kč. Finanční prostředky budou použity na poskytnutí neinvestičního příspěvku na
akci "Výměna kotle na tuhá paliva včetně úprav" pro příspěvkovou organizaci Domov pro
seniory Javorník, prostředky budou převedeny z rezervy odboru podpory řízení
příspěvkových organizací, materiál je součástí programu jednání Rady Olomouckého kraje
dne 15.3.2021 (bod 5.1.).

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 15.3.2021 Strana 19 (celkem 25)



 -Rozpočtová změna 102/21

VÝDAJE
Odbor podpory řízení příspěvkových organizací ORJ - 19

UZ § položka částka v Kč

00 300 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným PO -5 000 000,00

00 301 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným PO -3 000 000,00

00 307 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 8 000 000,00

celkem 0,00

 -Rozpočtová změna 103/21

VÝDAJE
Odbor investic ORJ - 52

§ seskupení položek částka v Kč

4357 61 - Investiční nákupy a související výdaje -23 958,00

4357 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 23 958,00

celkem 0,00

 -Rozpočtová změna 104/21

důvod: odbor podpory řízení příspěvkových organizací požádal ekonomický odbor dne
1.3.2021 o provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je přesun
finančních prostředků v rámci odboru podpory řízení příspěvkových organizací v celkové
výši 8 000 000,- Kč. Finanční prostředky budou sníženy u dočasně poskytnutých příspěvků
na provoz a příspěvků na provoz - mzdové náklady pro příspěvkové organizace
Olomouckého kraje v oblasti sociální a budou převedeny do rezervy odboru podpory řízení
příspěvkových organizací, materiál je součástí programu jednání Rady Olomouckého kraje
dne 15.3.2021 (bod 5.1.).

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy v rámci odboru investic
důvod: odbor investic požádal ekonomický odbor dne 9.2.2021 o provedení rozpočtové
změny. Důvodem navrhované změny je přesun finančních prostředků v rámci odboru
investic ve výši 23 958,- Kč. Finanční prostředky budou použity na financování projektu v
oblasti sociální "Transformace příspěvkové organizace Nové Zámky - poskytovatel
sociálních služeb - III.etapa - RD Červenka 361".

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy v rámci odboru strategického rozvoje kraje
důvod: odbor strategického rozvoje kraje požádal ekonomický odbor dne 22.2. a 4.3.2021
o provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je přesun finančních
prostředků v rámci odboru strategického rozvoje kraje v celkové výši 167 475,- Kč.
Finanční prostředky budou použity na financování výdajů projektu v oblasti zdravotnictví
"ZZS OK - Obnova vozového parku" v rámci v rámci Integrovaného regionálního
operačního programu.

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy v rámci odboru podpory řízení příspěvkových organizací

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 15.3.2021 Strana 20 (celkem 25)



VÝDAJE
Odbor strategického rozvoje kraje ORJ - 30

§ seskupení položek částka v Kč

3636 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje -167 475,00

celkem -167 475,00

VÝDAJE
Odbor strategického rozvoje kraje ORJ - 59

§ seskupení položek částka v Kč

3533 61 - Investiční nákupy a související výdaje 167 475,00

celkem 167 475,00

 -Rozpočtová změna 105/21

VÝDAJE
Odbor strategického rozvoje kraje ORJ - 30

§ seskupení položek částka v Kč

3636 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje -119 790,00

celkem -119 790,00

VÝDAJE
Odbor strategického rozvoje kraje ORJ - 59

§ seskupení položek částka v Kč

3635 61 - Investiční nákupy a související výdaje 119 790,00

celkem 119 790,00

 -Rozpočtová změna 106/21

důvod: odbor strategického rozvoje kraje požádal ekonomický odbor dne 19.2.2021 o
provedení rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je přesun finančních
prostředků v rámci odboru strategického rozvoje kraje v celkové výši 119 790,- Kč.
Finanční prostředky budou použity na financování výdajů projektu v oblasti územního
plánování "Digitální technická mapa" v rámci v rámci Operačního programu Podnikání a
inovace pro konkurenceschopnost.

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy v rámci odboru investic
důvod: odbor investic požádal ekonomický odbor dne 8.3.2021 o provedení rozpočtové
změny. Důvodem navrhované změny je přesun finančních prostředků v rámci odboru
investic ve výši 7 350 000,- Kč. Finanční prostředky budou použity na financování projektu
v oblasti školství "Dětský domov a Školní jídelna, Plumlov, Balkán 333 - střecha DD".

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy v rámci odboru strategického rozvoje kraje

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 15.3.2021 Strana 21 (celkem 25)



VÝDAJE
Odbor investic ORJ - 17

ÚZ § seskupení položek částka v Kč

00 010 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje -7 350 000,00

00 010 61 - Investiční nákupy a související výdaje 7 350 000,00

celkem 0,00

 -Rozpočtová změna 107/21

PŘÍJMY
Odbor ekonomický ORJ - 07

§ položka částka v Kč

8115 - Změna stavu krátkod. prostř. na BÚ 312 109 563,57

celkem 312 109 563,57

PŘÍJMY
Odbor ekonomický ORJ - 07

§ položka částka v Kč

1111 - Daň z příjmu FO placená plátci -485 807 000,00

1112 - Daň z příjmu FO placená poplatníky 6 745 000,00

1113 - Daň z příjmu FO z kapitálových výnosů 6 717 000,00

1121 - Daň z příjmu právnických osob 60 769 000,00

1211 - Daň z přidané hodnoty 283 576 000,00

celkem -128 000 000,00

VÝDAJE
Odbor ekonomický ORJ - 07

§ seskupení položek částka v Kč

6409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje 46 816 431,78

celkem 46 816 431,78

druh rozpočtové změny: zapojení nových prostředků do rozpočtu
důvod: odbor ekonomický požádal dne 1.3.2021 o provedení rozpočtové změny. Důvodem
navrhované změny je zapojení finančních prostředků do rozpočtu Olomouckého kraje v
celkové výši 312 109 563,57 Kč. Finanční prostředky budou zapojeny jako část
použitelného zůstatku na bankovních účtech Olomouckého kraje k 31.12.2020 do rozpočtů
jednotlivých odborů Olomouckého kraje roku 2021 na základě usnesení Zastupitelstva
Olomouckého kraje č. UZ/3/11/2021 ze dne 22.2.2021.

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 15.3.2021 Strana 22 (celkem 25)



VÝDAJE
Odbor investic ORJ - 17

ÚZ § seskupení položek částka v Kč

00 010 61 - Investiční nákupy a související výdaje 884 000,00

00 010 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 2 600 000,00

00 011 61 - Investiční nákupy a související výdaje 11 773 848,00

00 011 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 500 000,00

00 013 61 - Investiční nákupy a související výdaje 540 904,00

00 014 61 - Investiční nákupy a související výdaje 1 551 877,05

celkem 17 850 629,05

VÝDAJE
Odbor investic ORJ - 17

§ seskupení položek částka v Kč

2212 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 200 000,00

celkem 200 000,00

VÝDAJE
Odbor investic ORJ - 50

§ seskupení položek částka v Kč

2212 61 - Investiční nákupy a související výdaje 6 800 000,00

celkem 6 800 000,00

VÝDAJE
Odbor investic ORJ - 52

§ seskupení položek částka v Kč

4357 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 1 200 000,00

3522 61 - Investiční nákupy a související výdaje 3 598 001,30

4357 61 - Investiční nákupy a související výdaje 2 863 501,44

celkem 7 661 502,74

VÝDAJE
Odbor informačních technologií ORJ - 06

§ seskupení položek částka v Kč

6172 61 - Investiční nákupy a související výdaje 1 800 000,00

celkem 1 800 000,00

VÝDAJE
Odbor dopravy a silničního hospodářství ORJ - 12

UZ § položka částka v Kč

00 012 6351 - Investiční transfery zřízeným PO 34 650 000,00

celkem 34 650 000,00

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 15.3.2021 Strana 23 (celkem 25)



VÝDAJE
Odbor investic ORJ - 17

ÚZ § seskupení položek částka v Kč

00 010 61 - Investiční nákupy a související výdaje 7 071 000,00

00 010 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 12 850 000,00

00 011 61 - Investiční nákupy a související výdaje 11 475 000,00

00 011 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 2 075 000,00

00 013 61 - Investiční nákupy a související výdaje 500 000,00

00 013 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 1 020 000,00

00 016 61 - Investiční nákupy a související výdaje 1 000 000,00

celkem 35 991 000,00

VÝDAJE
Odbor podpory řízení příspěvkových organizací ORJ - 19

UZ § položka částka v Kč

00 010 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 2 489 000,00

00 010 6351 - Investiční transfery zřízeným PO 4 214 000,00

00 011 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 1 350 000,00

00 013 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 1 200 000,00

00 013 6351 - Investiční transfery zřízeným PO 1 480 000,00

00 014 6351 - Investiční transfery zřízeným PO 7 000 000,00

celkem 17 733 000,00

VÝDAJE
Odbor investic ORJ - 30

§ seskupení položek částka v Kč

3636 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 1 000 000,00

6172 61 - Investiční nákupy a související výdaje 2 300 000,00

celkem 3 300 000,00

VÝDAJE
Odbor investic ORJ - 52

§ seskupení položek částka v Kč

3522 61 - Investiční nákupy a související výdaje 4 420 000,00

3523 61 - Investiční nákupy a související výdaje 3 573 000,00

4357 61 - Investiční nákupy a související výdaje 2 800 000,00

celkem 10 793 000,00

VÝDAJE
Odbor ekonomický ORJ - 07

§ seskupení položek částka v Kč

6409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje 514 000,00

celkem 514 000,00

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 15.3.2021 Strana 24 (celkem 25)



 -Rozpočtová změna 108/21

VÝDAJE
Odbor kancelář hejtmana ORJ - 18

§ seskupení položek částka v Kč

5273 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje -300 000,00

celkem -300 000,00

VÝDAJE
Odbor kancelář ředitele ORJ - 03

§ seskupení položek částka v Kč

6172 51 - Neinvestiční nákupy a související výdaje 300 000,00

celkem 300 000,00

důvod: odbor kancelář hejtmana požádal ekonomický odbor dne 9.3.2021 o provedení
rozpočtové změny. Důvodem navrhované změny je převedení finančních prostředků z
odboru kancelář hejtmana na odbor kancelář ředitele ve výši 300 000,- Kč. Finanční
prostředky budou použity na nákup antigenních testů pro preventivní testování
zaměstnanců.

druh rozpočtové změny: vnitřní rozpočtová změna - přesun mezi jednotlivými položkami,
paragrafy a odbory kancelář hejtmana a kancelář ředitele

Rozpočtová opatření schválená Radou Olomouckého kraje 15.3.2021 Strana 25 (celkem 25)


